
RADA GMINY
38-530 ZARSZYN
woj. podkarpackie

UCHWAŁA NR LXV/508/2023
RADY GMINY ZARSZYN 

z dnia 27 października 2023 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dot. powierzenia Gminie Zarszyn 
zadania Gminy Sanok dotyczącego organizacji publicznego transportu zbiorowego w gminnych 

przewozach pasażerskich na linii komunikacyjnej Pastwiska - Zabłotce.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4, art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b 
ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1343 z poźn. zm.),

Rada Gminy Zarszyn 
uchwala, co następuje:

§1-
Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia dot. powierzenia Gminie Zarszyn zadania Gminy 

Sanok dotyczącego organizacji publicznego transportu zbiorowego w gminnych przewozach 
pasażerskich na linii komunikacyjnej Pastwiska - Zabłotce. w brzmieniu określonym w załączniku do 
niniejszej uchwały.

§2.
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zarszyn.

§3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Inusz Konieczny

/VODNI GŻĄCY

Id: 2196C8B6-5990-492B-9D78-F86891EC4503. Strona 1



RADA GMINY
38-530 ZARSZYN
woj. podkarpackie

Załącznik do uchwały Nr LXV/508/2023

Rady Gminy Zarszyn 

z dnia 27 października 2023 r.

POROZUMIENIE

zawarte w Zarszynie w dniu.................................  2023 r. pomiędzy:

I-I Gminą Zarszyn, z siedzibą w Zarszynie, pod adresem: ul. Bieszczadzka 74, 38-530 Zarszyn, 
NIP 6871788454,

reprezentowaną przez: Panią Magdalenę Gajewską - Wójta Gminy Zarszyn,

przy kontrasygnacie Pani Ryszardy Mikołajek - Skarbnika Gminy Zarszyn, 

a

I-I Gminą Sanok, z siedzibą w Sanoku, pod adresem: ul. Kościuszki 23, 38-500 Sanok, NIP: 
6871783356,

reprezentowaną przez: Panią Annę Hałas - Wójta Gminy Sanok,

przy kontrasygnacie Pani Agnieszki Haduch - Skarbnika Gminy Sanok,

Na podstawie art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w wykonaniu Uchwały Nr .......................... Rady Gminy
Zarszyn z dnia ...................... w sprawie zawarcia porozumienia w zakresie organizacji i realizacji
lokalnego transportu zbiorowego w granicach administracyjnych Gminy Zarszyn i Gminy Sanok oraz 
Uchwały Nr ......................... Rady Gminy Sanok
z dnia ........................ w sprawie powierzenia Gminie Zarszyn zadań organizatora publicznego
transportu zbiorowego w gminnych przewozach pasażerskich Strony niniejszego porozumienia po 
przeprowadzonej negocjacji ustalają, że:

§1-
1. Przedmiotem niniejszego porozumienia jest powierzenie Gminie Zarszyn zadania Gminy Sanok 

dotyczącego organizacji publicznego transportu zbiorowego w gminnych przewozach pasażerskich na 
linii komunikacyjnej Pastwiska - Zabłotce.

2. Niniejsze porozumienie nie rodzi zobowiązań finansowych po stronie Gminy Sanok, 
a wszystkie koszty związane z realizacją zadania, o którym mowa w ust. 1 ponosi Gmina Zarszyn, 
z zastrzeżeniem § 3 ust. 1 i 3.

3. Przewozy, o których mowa w ust. 1, wykonywane będą przez operatora publicznego transportu 
zbiorowego wybranego przez Gminę Zarszyn.

4. Powierzenie Gminie Zarszyn przez Gminę Sanok zadania, o którym mowa w ust. 1, obejmuje 
w szczególności:

1) opracowanie trasy przejazdu i rozkładu jazdy,

2) aplikowanie o dofinansowanie przewozów z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych 
o charakterze użyteczności publicznej,

3) kwestie związane z refundacją kosztów udzielonych ulg ustawowych,

4) zapewnienie regularnego i zgodnego z ustalonym rozkładem jazdy przewozu pasażerów,

Id: 2196C8B6-5990-492B-9D78-F86891EC4503. Strona 1



5) zorganizowanie obsługi linii komunikacyjnej przez tabor sprawny technicznie i właściwie 
oznakowany,

6) ocenę i kontrolę realizacji usług przez operatora publicznego transportu zbiorowego,

7) ustalenie taryf przewozu osób, bagażu, zwierząt, w tym uprawnień do przejazdów bezpłatnych 
i ulgowych oraz przepisów porządkowych i opłat dodatkowych,

8) dystrybucję i sprzedaż biletów.

5. Zadania wyszczególnione w ust. 4 będą realizowane w uzgodnieniu z Gminą Sanok.

§2-
l .Na linii komunikacyjnej, o której mowa w § 1 ust. 1, w gminnych przewozach autobusowych 

obowiązują ceny biletów za usługi przewozowe i przepisy porządkowe oraz opłaty dodatkowe 
określone przez właściwy organ Gminy Zarszyn.

2 . Wpływy ze sprzedaży biletów przez operatora, o którym mowa w § 1 ust. 3, w przewozach, 
o których mowa w § 1 ust. 1, stanowią przychód tego operatora.

§3.
1. Wyposażenie przystanków na terenie Gminy Sanok do obsługi linii komunikacyjnej, o której 

mowa w § 1 ust. 1, stanowi własność Gminy Sanok. Przystanki te będą utrzymywane i naprawiane na 
koszt Gminy Sanok. Gmina Sanok ponosi koszty zmiany lokalizacji administrowanych przez siebie 
przystanków, w tym koszty uzgodnień i wykonania niezbędnych prac z tym związanych.

2. Gmina Sanok jest zobowiązana do informowania Gminy Zarszyn o czasowym zawieszeniu lub 
zmianie lokalizacji przystanków na linii komunikacyjnej Pastwiska - Zabłotce na obszarze Gminy 
Sanok lub o ograniczeniu ruchu na drogach prowadzących do tych przystanków, z odpowiednim 
wyprzedzeniem umożliwiającym wprowadzenie zmian w przebiegu trasy i rozkładzie jazdy na linii 
komunikacyjnej, o której mowa w § 1 ust. 1.

3. Gmina Sanok zobowiązuje się do utrzymania czystości, odśnieżania oraz konserwacji 
nawierzchni (jezdnie, zatoki, chodniki) na zarządzanych przez siebie drogach na trasie przebiegu linii 
komunikacyjnej, o której mowa w § 1 ust. 1.

4. Gmina Sanok zobowiązuje się do oznakowania na własny koszt znakami drogowymi 
pionowymi, zgodnymi z obowiązującymi przepisami, przystanków, których jest zarządcą na linii 
komunikacyjnej Pisarowce - Zabłotce oraz do przygotowania miejsca do umieszczenia rozkładu jazdy 
na tych przystankach.

5. Operator wybrany przez Gminę Zarszyn do wykonywania przewozów, o których mowa w § 
1 ust. 1, dokona we własnym zakresie uzgodnień korzystania z przystanków położonych na terenie 
Gminy Sanok.

§4.
1. W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem mają zastosowanie przepisy prawa 

obowiązujące w Polsce, w tym postanowienia Kodeksu cywilnego, ustawy o samorządzie gminnym, 
ustawy - Prawo przewozowe oraz ustawy o transporcie drogowym.

2. Ewentualne spory, jakie mogą wyniknąć w związku z realizacją niniejszego Porozumienia 
rozstrzygane będą polubownie, a w przypadku braku takiej możliwości - przez sąd właściwy dla 
Gminy Zarszyn.

3. Zmiany porozumienia wymagają formy pisemnej, pod rygorem nieważności.

Id: 2196C8B6-5990-492B-9D78-F86891EC4503. Strona 2



§ 5.
1. Porozumienie zawiera się na czas nieoznaczony z mocą od 1 stycznia 2024 roku.

2. Porozumienie może być rozwiązane przez każdą ze stron z zachowaniem 3-miesięcznego 
okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec roku kalendarzowego lub w innym terminie w drodze 
zgodnego oświadczenia obu stron.

§ 6.
Porozumienie sporządzono w czterech (4) jednobrzmiących egzemplarzach po dwa dla każdej ze 

Stron.

§7.
Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego, który 

to obowiązek dopełni Gmina Zarszyn.

Wójt Gminy Zarszyn: 
Kontrasygnata 

Skarbnika Gminy Zarszyn:

Wójt Gminy Sanok: 
Kontrasygnata 

Skarbnika Gminy Zarszyn:

ONICZĄCY

h Konieczny

Id: 2196C8B6-5990-492B-9D78-F86891EC4503. Strona 3


